Exmos. Senhores,

Junto segue em anexo ao presente, o seguinte parecer, a saber:

 Projeto de Lei nº 714/XIV/2ª – Altera os montantes e os critérios de cálculo

nas compensações em caso de cessação do contrato de trabalho e
despedimento (Décima sexta alteração ao Código do Trabalho aprovado pela

Lei nº7/2009, de 12 de Fevereiro).

Com os melhores cumprimentos,

A Direção Nacional/FESAHT

Maria das Dores Gomes